
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Gabinete do Procurador Geral de Justiça 
 

 

PORTARIA Nº 288/2010 

 

 

 

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Dr. AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

 
R E S O L V E 

 

  

NOMEAR o Promotor de Justiça SINOBILINO PINHEIRO DA SILVA JÚNIOR, 

titular da Promotoria de Justiça da Comarca de Marcos Parente, em 

substituição ao Promotor de Justiça VANDO DA SILVA MARQUES, titular da 

Promotoria de Justiça da Comarca de Antônio Almeida, para compor a 

Comissão Especial para estudo, discussão e elaboração de proposta de Projeto 

de Lei acerca da quantidade necessária de Promotorias no Piauí, da criação 

das Promotorias de Entrância Intermediária, bem como da diminuição do 

percentual de diferença dos subsídios entre as entrâncias. 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 05 de março de 2010. 
 

 

 
AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE 

    Procurador Geral de Justiça 


